ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ:

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

 Número da ATA:     43/2017    (Sequência: 2)

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  20/2017 - PR

27/2017

27/2017

26/04/2017

Folha:  1/2

 OBJETO DA LICITAÇÃO:

A aquisição deuma minicarregadeira, com acessório de vassoura recolhedora frontal e de capinadeira rotativa mecânica, conforme
descritivosdo Anexo I deste Edital.

Aos vinte e quatro dias do mês de julho de 2017, às 14h, reuniram-se nas dependências do prédio da Prefeitura, o

Pregoeiro e a sua Equipe de Apoio para proceder à continuação da abertura dos envelopes de habilitação do Processo

de Licitação nº 27/2017/PMJ - Edital de Pregão Presencial nº 20/2017/PMJ. O Pregoeiro, até o horário previsto no

edital (14h), recebeu um informativo da empresa Shark Maquinas para Cosntrução Ltda (6710), qual foi a segunda

colocada da licitação, alegando que não poderia fornecer o objeto licitado por não conseguir fornecer pelo valor cujo

objeto foi homologado, a empresa Paraná Equipamentos (5764), único proponente presente a sessão, passa a ser a

vencedora do certame e assim aceitou fornecer o objeto ao mesmo valor e condições que a empresa Pavimaquinas

Comercio de peças e serviços LTDA (5843) realizou no dia da abertura do pregão Deu-se início à sessão às 14h, sendo

que primeiramente foi aberto os envelopes de  habilitação da proponente Paraná Equipamentos (5764) , onde os

documentos foram analisados pelos presentes, tendo sido constatado que a empresa vencedora atendeu a todas as

exigências do edital. Assim foi declaradas HABILITADA. Os representantes presentes à sessão manifestaram concordar

com todos os atos e decisões tomadas, renunciando ao direito de interpor recurso. Dessa forma, o Pregoeiro adjudica os

itens às proponentes mencionadas acima, declarando-as VENCEDORAS do certame. O presente processo será

encaminhado para o senhor Vilson Sartori para deliberações quanto à homologação do mesmo. Nada mais havendo a

tratar, foi devolvido os envelopes para as demais empresas, assim foi encerrada a sessão, cuja ata segue assinada pelos

presentes.

 COMISSÃO:

Joaçaba,  29  de  Maio  de  2017

Roberto Minati

Omilde Dacas

Clio Santos

 Sidnei José Gemelli

Daniela Aparecida de Mattos

 - ........................................ - MEMBRO

 - ........................................ - MEMBRO

 - ........................................ - MEMBRO

 - ........................................ - MEMBRO

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ:

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

 Número da ATA:     43/2017    (Sequência: 2)

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  20/2017 - PR

27/2017

27/2017

26/04/2017

Folha:  2/2

 Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Amauri Neckel - ................................................................. - Representante